
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 14,283,157 14,486,784 △203,627

500 보조금 14,283,157 14,486,784 △203,627

510 국고보조금등 13,464,072 13,810,658 △346,586

511 국고보조금등 13,464,072 13,810,658 △346,586

511-01 국고보조금 5,531,151 6,830,087 △1,298,936

[ 일반회계 ] 5,531,151 6,830,087 △1,298,936

< 경제과 > 5,531,151 6,830,087 △1,298,936

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 18,936 △18,936

○폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 0 1,280,000 △1,280,000

○활기찬 농촌프로젝트 사업 지원 1,655,141 1,573,000 82,141

○활기찬 농촌프로젝트 시범사업 311,859 394,000 △82,141

경정 0원

경정 0원

경정 1,655,141,000원

경정 311,859,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 7,932,921 6,980,571 952,350

[ 일반회계 ] 7,932,921 6,980,571 952,350

< 경제과 > 7,932,921 6,980,571 952,350

○투자유치 촉진보조 952,350 0 952,350

520 시ㆍ도비보조금등 819,085 676,126 142,959

521 시ㆍ도비보조금등 819,085 676,126 142,959

521-01 시ㆍ도비보조금등 819,085 676,126 142,959

[ 일반회계 ] 819,085 676,126 142,959

< 경제과 > 819,085 676,126 142,959

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 2,435 △2,435

○활기찬 농촌프로젝트 사업 지원 212,804 202,243 10,561

○활기찬 농촌프로젝트 시범사업 40,096 50,657 △10,561

○투자유치 촉진보조 126,980 0 126,980

○비영리(법인) 태양광 설치사업 19,800 0 19,800

○생산적 일손 긴급지원반 운영 17,150 18,536 △1,386

경정 0원

경정 212,804,000원

경정 40,096,000원

경정 17,150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 경제과

경제과 34,163,421 33,746,718 416,703

국 5,531,151 6,830,087 △1,298,936

지 7,932,921 6,980,571 952,350

도 819,085 676,126 142,959

군 19,880,264 19,259,934 620,330

지역경제기반 조성 6,434,365 5,163,885 1,270,480

국 1,968,800 1,968,800 0

지 1,807,050 854,700 952,350

도 448,917 321,937 126,980

군 2,209,598 2,018,448 191,150

지역경제활력기반 조성 6,429,005 5,158,525 1,270,480

국 1,968,800 1,968,800 0

지 1,807,050 854,700 952,350

도 448,917 321,937 126,980

군 2,204,238 2,013,088 191,150

전통시장 매니저채용(국가직접지원) 8,840 8,160 680

307 민간이전 8,840 8,160 680

02 민간경상사업보조 8,840 8,160 680

○괴산전통시장 매니저 채용보조

680 0 680340,000원 * 2월

활기찬 농촌프로젝트 사업 지원 2,364,487 2,247,143 117,344

국 1,655,141 1,573,000 82,141

도 212,804 202,243 10,561

군 496,542 471,900 24,642

401 시설비및부대비 2,364,487 2,247,143 117,344

국 1,655,141 1,573,000 82,141

도 212,804 202,243 10,561

군 496,542 471,900 24,642

01 시설비 2,364,487 2,247,143 117,344

○발효식품농공단지 테마파크 조성

2,364,487 2,247,143 117,344경정 2,364,487,000원

국 1,655,141 1,573,000 82,141

도 212,804 202,243 10,561

군 496,542 471,900 24,642

활기찬 농촌프로젝트 시범사업(경상) 445,513 562,857 △117,344

국 311,859 394,000 △82,141

도 40,096 50,657 △10,561

군 93,558 118,200 △24,642

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

국 0 4,900 △4,900

도 0 630 △630

군 0 1,470 △1,470

01 사무관리비 0 7,000 △7,000

○활기찬 농촌프로젝트 추진위원회 및 실무추진

단 활동 수당 0 7,000 △7,000경정 0원

국 0 4,900 △4,900

도 0 630 △630



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 1,470 △1,470

207 연구개발비 152,170 186,514 △34,344

국 106,519 130,560 △24,041

도 13,695 16,786 △3,091

군 31,956 39,168 △7,212

01 연구용역비 152,170 186,514 △34,344

○활기찬 농촌프로젝트 역량강화 사업 용역

152,170 186,514 △34,344경정 152,170,000원

국 106,519 130,560 △24,041

도 13,695 16,786 △3,091

군 31,956 39,168 △7,212

401 시설비및부대비 83,000 159,000 △76,000

국 58,100 111,300 △53,200

도 7,470 14,310 △6,840

군 17,430 33,390 △15,960

01 시설비 0 76,000 △76,000

○활기찬 농촌프로젝트 설계 용역 0 76,000 △76,000경정 0원

국 0 53,200 △53,200

도 0 6,840 △6,840

군 0 15,960 △15,960

투자유치 촉진보조 1,269,800 0 1,269,800

지 952,350 0 952,350

도 126,980 0 126,980

군 190,470 0 190,470

402 민간자본이전 1,269,800 0 1,269,800

지 952,350 0 952,350

도 126,980 0 126,980

군 190,470 0 190,470

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,269,800 0 1,269,800

○지방투자유치 촉진보조금 1,269,800 0 1,269,800

지 952,350 0 952,350

도 126,980 0 126,980

군 190,470 0 190,470

에너지 안전 및 공급 640,102 634,502 5,600

국 162,244 162,244 0

도 112,499 92,699 19,800

군 365,359 379,559 △14,200

안전한 에너지이용 및 공급안정화 640,102 634,502 5,600

국 162,244 162,244 0

도 112,499 92,699 19,800

군 365,359 379,559 △14,200

경로당 태양광 설치지원 85,000 119,000 △34,000

402 민간자본이전 85,000 119,000 △34,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 85,000 119,000 △34,000

○경로당 태양광 발전시설 설치사업

85,000 119,000 △34,000경정 8,500,000원 * 10개소



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비영리(법인) 태양광 설치사업 39,600 0 39,600

도 19,800 0 19,800

군 19,800 0 19,800

402 민간자본이전 39,600 0 39,600

도 19,800 0 19,800

군 19,800 0 19,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,600 0 39,600

○2017년 비영리시설 태양광 설치사업 39,600 0 39,600

도 19,800 0 19,800

군 19,800 0 19,800

고용촉진 및 안정 1,316,164 1,364,049 △47,885

국 60,107 79,043 △18,936

지 268,871 268,871 0

도 148,818 152,639 △3,821

군 838,368 863,496 △25,128

고용촉진 1,316,164 1,364,049 △47,885

국 60,107 79,043 △18,936

지 268,871 268,871 0

도 148,818 152,639 △3,821

군 838,368 863,496 △25,128

사회적기업 사업개발비 지원 0 27,052 △27,052

국 0 18,936 △18,936

도 0 2,435 △2,435

군 0 5,681 △5,681

307 민간이전 0 27,052 △27,052

국 0 18,936 △18,936

도 0 2,435 △2,435

군 0 5,681 △5,681

02 민간경상사업보조 0 27,052 △27,052

○사회적기업 사업개발비 지원사업 0 27,052 △27,052경정 0원

국 0 18,936 △18,936

도 0 2,435 △2,435

군 0 5,681 △5,681

생산적 일손봉사 202,475 200,900 1,575

도 98,450 98,450 0

군 104,025 102,450 1,575

308 자치단체등이전 5,575 4,000 1,575

07 자치단체간부담금 5,575 4,000 1,575

○생산적 일손봉사 상해보험 5,575 4,000 1,575경정 5,575,000원

지역일자리목표공시제 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

201 일반운영비 200 5,000 △4,800

국 200 5,000 △4,800

01 사무관리비 200 5,000 △4,800

○역량강화 및 일자리 공시제 추진

200 5,000 △4,800경정 200,000원



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 200 5,000 △4,800

202 여비 9,800 5,000 4,800

국 9,800 5,000 4,800

01 국내여비 5,000 0 5,000

○역량강화 및 일자리 공시제 추진 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

04 국제화여비 4,800 5,000 △200

○공무원 해외연수 추진 4,800 5,000 △200경정 4,800,000원

국 4,800 5,000 △200

생산적 일손 긴급지원반 운영 34,300 56,708 △22,408

도 17,150 18,536 △1,386

군 17,150 38,172 △21,022

101 인건비 30,862 49,036 △18,174

도 15,431 15,759 △328

군 15,431 33,277 △17,846

04 기간제근로자등보수 30,862 49,036 △18,174

○생산적 일손 긴급지원반 인부임

27,162 43,798 △16,636경정 27,162,000원

도 13,581 13,140 441

군 13,581 30,658 △17,077

○생산적 일자리사업 추진 기간제근로자 인부임

3,700 5,238 △1,538경정 1,850,000 * 1명 * 2개월

도 1,850 2,619 △769

군 1,850 2,619 △769

201 일반운영비 2,408 5,292 △2,884

도 1,204 1,587 △383

군 1,204 3,705 △2,501

01 사무관리비 2,408 5,292 △2,884

○생산적 일손 긴급지원반 운영비

2,408 5,292 △2,884경정 2,408,000원

도 1,204 1,587 △383

군 1,204 3,705 △2,501

405 자산취득비 0 1,350 △1,350

도 0 675 △675

군 0 675 △675

01 자산및물품취득비 0 1,350 △1,350

○컴퓨터 구입 0 1,350 △1,350경정 0원

도 0 675 △675

군 0 675 △675

농공 · 산업단지 조성 24,988,439 26,068,439 △1,080,000

국 3,340,000 4,620,000 △1,280,000

지 5,857,000 5,857,000 0

군 15,791,439 15,591,439 200,000

산업단지 조성 2,868,310 2,668,310 200,000

대제산업단지 민간자본이전 2,700,000 2,500,000 200,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 2,700,000 2,500,000 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,700,000 2,500,000 200,000

○대제산업단지 입주기업 보조금 200,000 0 200,000

괴산첨단산업단지 조성 8,000,000 9,280,000 △1,280,000

국 0 1,280,000 △1,280,000

군 8,000,000 8,000,000 0

폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 0 1,280,000 △1,280,000

국 0 1,280,000 △1,280,000

401 시설비및부대비 0 1,280,000 △1,280,000

국 0 1,280,000 △1,280,000

01 시설비 0 1,280,000 △1,280,000

○폐수처리장 건설 0 1,280,000 △1,280,000경정 0원

국 0 1,280,000 △1,280,000

행정운영경비(경제과) 96,395 88,395 8,000

인력운영비(경제과) 63,717 55,717 8,000

인건비(경제과) 63,717 55,717 8,000

101 인건비 63,717 55,717 8,000

01 보수 63,717 55,717 8,000

○경제과 시간외근무수당(25시간)

63,717 55,717 8,000경정 63,717,000원

재무활동(경제과) 324,098 63,590 260,508

보전지출(경제과) 324,098 63,590 260,508

반환금 324,098 63,590 260,508

802 반환금기타 324,098 63,590 260,508

01 국고보조금반환금 259,584 33,972 225,612

○2016년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

반납 162,887 0 162,887

○청주권 일자리중심 HUB센터 운영사업 집행잔

액 반납 3,942 0 3,942

○2016년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 반

납 10,507 0 10,507

○2016년 사회적기업 사회보험료 집행잔액 반납 1,687 0 1,687

○2016년 마을기업 육성사업 집행잔액 반납 3,969 0 3,969

○2016년 지역특화 사업개발비 집행잔액 반납 239 0 239

○2016년 LPG 소형저장탱크 보급사업 집행잔액

반납 12,220 0 12,220

○2016년 지역노사민정협력활성화 지원사업 집

행잔액 반납 2,479 0 2,479

○2014년 청천시장 아치형간판 조형물 설치공사

집행잔액 및 이자 반납 20,936 0 20,936

○2015년 청천시장 홍보용 LED간판설치공사 집

행잔액 및 이자 반납 6,746 0 6,746



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,275 29,618 27,657

○2016년 마을기업 육성사업 집행잔액 반납 794 0 794

○2016년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

반납 13,543 0 13,543

○2016년 사회적기업 사회보험료 집행잔액 반납 330 0 330

○2016년 LPG 소형저장탱크 보급사업 집행잔액

반납 3,911 0 3,911

○2016년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 반

납 1,351 0 1,351

○2014년 청천시장 아치형간판 조형물 설치공사

집행잔액 및 이자 반납 7,246 0 7,246

○2015년 청천시장 홍보용 LED간판설치공사 집

행잔액 및 이자 반납 482 0 482

03 과오납금등 7,239 0 7,239

○2013년 괴산시장 공동판매장 내부시설정비사

업 자부담 집행잔액 반납 7,239 0 7,239




